(ক) &বসরকাির &মিরন একােডিমসGেহ িনব 0ািচত ক*ােডটেদর চL পরী3া (কালার িভশন ও NাOাণ 0) ও মেনাৈবRািনক পরী3া 
আগামী ১৫.০২.২০২৬ তািরেখ &নৗপিরবহন অিধদXর, এফ-১২/িস-১, আগারগYও, &শেরবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭ এ সকাল 
০৯:০০ ঘ_কায় অEিaত হেব। 

(খ) চL (কালার িভশন ও NাOাণ 0) এবং মেনাৈবRািনক পরী3ার িফ ১৪০০ (এক হাজার চারশত) টাকা (চাজ0 dিতত), 
ওেয়বসাইট (dos.gov.bd অথবা doscadet.solutionart.net) এর মাfেম লগইন কের Iদান করেত হেব এবং িফ 
Iদােনর রিশদ সেg আনেত হেব। 

৩। &বসরকাির &মিরন একােডিমসGেহ িনব 0ািচত এবং চL (কালার িভশন ও NাOাণ 0) পরী3া ও মেনাৈবRািনক পরী3ায় উ:ীণ 0 
IাথKেদর ভিত0র িনেদ 0শনা: